Договор о задатке № ___
г. Краснодар                                                                                    «___» ____________ 2019года.
Общество с ограниченной ответственностью «Нефтехимстрой», в лице финансового управляющего Талиманчук Артема Владимировича действующего на основании решения Арбитражного суда Краснодарского края от 29.09.2017 г. по делу №А32-26802/2017-4/53Б, именуемое в дальнейшем «Продавец», и

_________________________, в лице ___________, действующего на основании __________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор купли-продажи (далее – Договор) на следующих условиях:
1. Предмет договора
1.1. Для участия в торгах по продаже имущества ООО «Нефтехимстрой» Покупатель вносит задаток в счет обеспечения оплаты приобретаемого на торгах имущества, информация о котором размещена на сайте АО «Российский аукционный дом» lot-online.ru
1.2. В случае если по результатам торгов Договор купли-продажи имущества будет заключен с Заявителем, то задаток, внесенный им, засчитывается Продавцом в счет оплаты приобретенного имущества.
1.3. Продавец не возвращает Заявителю задаток в случае, если:
1.3.1. Заявителю будет предложено заключить договор купли-продажи, но он уклонится или откажется от подписания договора купли-продажи имущества в течение пяти дней со дня получения предложения финансового управляющего о заключении такого договора;
1.3.2. В случае нарушения заявителем, заключившим договор купли-продажи, установленных сроков полной оплаты проданного имущества.

В этих случаях задаток включается в состав имущества должника.

1.4. Задаток возвращается Заявителю в течение пяти рабочих дней в полном объеме, если:

1.4.1. Заявитель не допущен к участию в торгах;

1.4.2. Заявитель не признан победителем торгов и покупателем имущества;

1.4.3. Заявитель в установленном порядке отозвал свою заявку об участии в торгах.

2. Обязанности Заявителя
2.1. Заявитель обязан:
2.1.1. Внести задаток в размере 10% (Десяти процентов) от начальной стоимости имущества, на специальный счет Продавца, указанный в п. 6. настоящего договора. Задаток должен быть внесен Заявителем в срок, обеспечивающий его поступление на специальный счет должника до даты окончания приема заявок на участие в торгах.
3. Обязанности Продавца
3.1. Продавец обязан:

3.1.1. Засчитать задаток, внесенный Заявителем в счет оплаты приобретаемого имущества, в случае признания Заявителя покупателем имущества и подписания им договора купли-продажи.

3.1.2. Возвратить Заявителю задаток путем перечисления всей суммы задатка на его расчетный счет в случае, если Заявитель не допущен к участию в торгах в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента оформления протокола об определении участников торгов.

3.1.3. Возвратить Заявителю задаток путем перечисления всей суммы задатка на его расчетный счет в случае, если Заявитель в установленном порядке отозвал свою заявку об участии в торгах, в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента поступления уведомления об отзыве заявки.

3.1.4. Возвратить Заявителю задаток путем перечисления всей суммы задатка на его расчетный счет в случае, если Заявитель не признан победителем, в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня подписания протокола об итогах торгов.

4. Ответственность Сторон
За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

5. Срок действия Договора
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.
5.2. Настоящий Договор подписан в 2-х экземплярах (по одному для Продавца и Заявителя), каждый из которых имеет одинаковую силу.

6. Адреса и реквизиты сторон:
	Продавец:
ООО «Нефтехимстрой»

ОГРН  1062626000854

ИНН  2626034730

р/с №40702810405200242066 в Ставропольском филиале Банка «Возрождение» (ПАО), к/с №3010181010000000762, БИК 040702762

Конкурсный управляющий

______________________ /А.В. Талиманчук
м.п.
	Покупатель:
_______________________/_______________